
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 48 

privind desemnarea reprezentantului consiliului local al comunei Leorda în  

consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale nr. 1 Leorda, județul Botoșani,  

în anul școlar 2019-2020 

 

 

 

Întrunit în şedinţa ordinară din 24.09.2019, 

 

 

urmare a adresei nr. 965/05.09.2019 a Școlii Gimnaziale nr.1 Leorda, 

analizând referatul de aprobare al inițiatorului proiectului, 

luând în considerare avizul comisiei din cadrul consiliului local, 

având în vedere raportul de specialitate nr. 4963/10.09.2019, 

în conformitate cu art. 4 alin. 1 lit. a, art. 7 alin. 1 lit. b din Metodologia-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar 

aprobată prin Ordinul MEN nr. 4619/22.09.2014, art. 96 alin. 2 lit. a din Legea nr. 1/2011 a 

educaţiei naţionale, 

în temeiul art. 129 alin. 2 lit. d, alin. 7 lit. a, art. 139 alin. 1, art. 196 alin. 1 lit. a din 

OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

               

           

Art. 1 Domnul consilier FEDOR DUMITRU se desemnează ca reprezentant al 

consiliului local al comunei Leorda în consiliul de administrație al Școlii Gimnaziale Nr. 1 

Leorda, județul Botoșani, în anul școlar 2019-2020. 

Art. 2 Hotărârea se va aduce la cunoștință publică și se va comunica Instituţiei 

Prefectului - judeţul Botoşani, Școlii Gimnaziale Nr. 1 Leorda și primarului comunei Leorda. 

 

 

 

 

PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ          P. SECRETAR 

     MAGDA MARIN     DIAC-MILATINOVICI LUCIAN 
 

 


